
                                                                                                                                        00333-ROZ/2018

1

Smlouva kupní
(uzavřená dle § 2079 a násl. zák.č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku)

K níže uvedenému dni, měsíci a roku uzavřely strany 

Prodávající: LANius s.r.o.
Sídlo: Jiráskova 1775, 390 02, Tábor
Zastupující: ing. Jiří Šilha
IČ: 25150707
DIČ: CZ25150707
Bankovní spojení:      ,ČSOB Tábor
Kontaktní osoby a kontakty: Ing. Jiří Šilha
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých 
Budějovicích oddíl C, vložka 6201

(dále jen jako „prodávající“)

a

Kupující: Město Žatec
Sídlo: náměstí Svobody 1, 438 01 Žatec
Zastupující: Mgr. Zdeňka Hamousová, starostka
IČ: 00265781
DIČ:                          CZ00265781
Bankovní spojení: Komerční banka, a..s – č.ú.:

Kontaktní osoby a kontakty: Ing. Gabriela Becková, Odbor rozvoje města - Investice
telefon: +42  e-mail: beckova@mesto-zatec.cz
Jana Šmidtová, Odbor rozvoje města – Investice
telefon: +42 , e-mail: smidtova@mesto-zatec.cz
Bc. Jitka Jelínková, Odbor rozvoje města - dotace
telefon: +420 415 736 127, e-mail: jelinkova@mesto-zatec.cz

       (dále jen jako „kupující“)

Smlouvu kupní
v tomto znění:

Článek I.
Předmět smlouvy

I.1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu ve sjednaném 
termínu a v daném rozsahu zboží specifikované v příloze č. 1 – („Položkový rozpočet“) a 
převést na něj vlastnické právo k tomuto zboží a závazek kupujícího objednané zboží 
v daném či sjednaném termínu odebrat a prodávajícímu řádně a včas za odběr zaplatit 
sjednanou kupní cenu (viz příloha č. 1. – „Položkový rozpočet“).



                                                                                                                                        00333-ROZ/2018

2

I.2. Ode dne podpisu této smlouvy dodá prodávající veškeré zboží uvedené v příloze č. 1 –
„Položkový rozpočet“ a kupující odebere zboží dodané prodávajícím – drobný hmotný 
majetek specifikovaný v příloze č. 1 – „Položkový rozpočet“ této smlouvy, a to za 
účelem jeho dalšího použití a využití ze strany kupujícího k účelu, ke kterému zboží 
svým významem slouží. 

I.3. Tuto smlouvu uzavírá kupující s prodávajícím, jakožto vítězným uchazečem vzešlým 
z výběrového řízení „Revitalizace památky č.p. 52 v Žatci Městská knihovna – vnitřní
vybavení (elektronická ochrana knih)“, jež je součástí projektu kupujícího „Revitalizace 
památky č.p. 52 v Žatci Městská knihovna“, reg. č. CZ.06.3.33/0.0/0.0/15_015/0000289 
podpořeného v rámci Integrovaného regionální operačního programu. 

I.4. Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka a instalace zařízení technologie RFID 
(radio freqency identification) pro identifikaci a zabezpečení knihovního fondu v budově 
Městské knihovny Žatec na adrese náměstí Svobody 52, 438 01 Žatec v rámci projektu: 
Revitalizace památky č.p. 52 v Žatci Městská knihovna.

I.5 V rámci předmětu plnění zakázky budou dodána následující zařízení, vždy včetně 
montáže či instalace (s výjimkou RFID štítků):

a) RFID brána
b) RFID pracovní stanice
c) RFID inventarizační jednotka
d) RFID etikety 
e) Software pro ochranu fondu
f) Software pro převod RFID tagů z čárového kódu
g) Software licence protokol SIP2 knihovního systému Clavius SQL

I.6 RFID brána 
počet: 1 ks skládající se z 2 ks detekčních bran s anténami, nebo pouze z antén (pokud to 
systém umožňuje)
umístění: do vchodu oddělení služeb knihovny, vzdálenost bran min. 130 cm,
popis: rozpoznání RFID tagů ve všech směrech při pohybu bezpečnostní branou, dodávka 
včetně softwaru pro ochranu fondu 

I.7 RFID pracovní stanice
počet: 3 ks, 
umístění: 2 ks výpůjční stanice v oddělení služeb knihovny (na výpůjčním pultu / pod 
výpůjčním pultem) a 1 ks programovací stanice v oddělení zpracování fondu,
popis: pracovní stanice sestávající z čtečky a antény připojené k počítači, odstíněná 
anténa, čtecí výška min. 25 cm, plně kompatibilní se stávajícími počítači (Windows 10 
Pro 64-bit a vyšší, USB 2.0 portem a vyšším) a požadovanými RFID čipy, české 
uživatelské rozhraní a software, dodávka včetně softwarové integrace (konverzní 
software) do výpůjčního protokolu knihovního systému Clavius SQL, která umožňuje 
vyhledávání dokumentů pomocí RFID čipů v knihovním systému, dodávka včetně všech 
kabelů a případného dalšího příslušenství nutného k provozu zařízení

I.8 RFID inventarizační jednotka
počet: 1 ks,
popis: přenosné kompaktní zařízení v provedení all-in-one (vše v jednom) s integrovanou 
RFID nastavitelnou anténou, s dotykovou obrazovkou min. 3,5 palce, celkovou hmotností 
max. 800 gramů, dobou provozu min. 6 hodin, rozhraním USB 2.0 a vyšším, umožňuje 
vyhledávání konkrétních dokumentů pomocí RFID tagů a revize fondu, informuje o 
nesrovnalostech (zvuková signalizace s nastavitelnou hlasitostí), dodávka včetně 
software, uživatelské prostředí v českém jazyce, kompatibilní s používaným knihovním 
systémem,  dodávka včetně všech kabelů a případného dalšího příslušenství nutného k 
provozu jednotky

I.9 RFID etikety 



                                                                                                                                        00333-ROZ/2018

3

počet: 50000 ks, 
umístění: není předmětem zakázky, dodávka bez montáže,
popis: samolepící papírové etikety s RFID čipem k nalepení do dokumentů, min. paměť 
1024 bitů, přepisovatelnost min. 100.000 cyklů, záruka uchování dat min. 10 let, 
odpovídá standardům ISO 15693 a ISO 18000-3

I.10 Software pro ochranu fondu
popis: sledování průchodu chráněných (nepůjčených) dokumentů, zobrazení poplachu a 
spuštění zvukového a světelného alarmu, logování min. posledních 50 poplachů (min. 
identifikátor a př. číslo, autor a název dokumentu)

I.11 Software pro převod RFID tagů z čárového kódu
popis: na pracovní stanici (Windows 10 Pro 64-bit a vyšší) s připojenou RFID čtečkou 
umožňuje po načtení čárového kódu jeho zapsání na RFID štítek, uživatelské prostředí v 
českém jazyce, aplikace musí dovolit čtení obsahu čipu a úpravu uložených dat, musí 
obsahovat kontrolu duplicity zapisovaných čárových kódů do čipu, možnost přehledu 
toho, které knihy byly zpracovány, a možnost kontroly, zda zpracovaný exemplář nebyl 
již vyřazen

I.12 Software licence protokol SIP2 knihovního systému Clavius SQL
popis: ke všem komponentům RFID systému je nutné dodat též komunikační rozhraní s 
automatizovaným knihovním systémem, který knihovna používá (Clavius SQL) a zajistit 
tak úplnou online funkčnost. 

I.13 Dodávka dále zahrnuje
a) veškeré předepsané atesty, zkoušky a revize dle norem a dalších obecně platných 

předpisů a nařízení, kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a parametrů 
předmětu veřejné zakázky,

b) zajištění bezpečnosti při provádění instalace bezpečnostních bran ve smyslu bezpečnosti 
práce i ochrany životního prostředí,

c) záruční dobu za předmět veřejné zakázky, která bude poskytnuta v minimální délce 24 
měsíců a počíná běžet dnem protokolárního předání a převzetí předmětu veřejné zakázky. 

I.14 Nabídková cena zahrnuje i záruční servis všech dodaných zařízení a proškolení obsluhy 
týkající se bezpečnosti práce při používání konkrétních zařízení. 

I.15 V ceně zakázky jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího, spojené s prováděním 
záručního servisu na předmětu zakázky po dobu záruční lhůty. 

I.16 Do ceny zakázky je zahrnuta i každoroční preventivní prohlídka dodaných zařízení po 
dobu záruční lhůty.

Článek II.
Dodací podmínky

II.1. Před podpisem smlouvy  prodávající  prokázal splnění veškerých parametrů zařízení a 
předvedl kompatibilitu zařízení s vybavením knihovny, a to zapojením zařízení na místě 
(v místě dodání dodávky).

II.2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu veškeré zboží uvedené v příloze č. 1 –
„Položkový rozpočet“, a to na místo dodání, ve sjednaném termínu do 50 dnů od písemný 
výzvy objednatele k dodání zboží. Dodáním zboží se rozumí převzetí zboží kupujícím 
v místě dodání, což bude potvrzeno dodacím listem. Součástí dodávky je i veškerá 
potřebná dokumentace týkající se dodávaného zboží, je-li kupujícím či zákonem 
výslovně požadována. 

II.3. Místem dodání se rozumí, není-li dohodnuto jinak:
Městská knihovna Žatec
náměstí Svobody č.p. 52 



                                                                                                                                        00333-ROZ/2018

4

438 11 Žatec

II.4. Dopravu zboží včetně souvisejících poplatků a plnění zajišťuje, není-li sjednáno jinak, 
prodávající. Cena za dopravu dodávky zboží na místo určení je součástí ceny dodávky.

II.5.  Vlastnictví k dodanému zboží přejde na kupujícího úplným a řádným zaplacením celé 
kupní ceny dodaného zboží, a to na základě řádného daňového dokladu vystaveného 
prodávajícím. Nebezpečí náhodné zkázy nebo škody na jednotlivých dodávkách zboží 
nese kupující od okamžiku potvrzení dodacího listu o převzetí zboží. Smluvní strany se 
výslovně dohodly, že kupující je oprávněn dodané zboží od jeho dodání do okamžiku 
zaplacení ceny bezplatně užívat.

Článek III.
Kupní cena a platební podmínky

III.1. Prodávající dodá kupujícímu zboží ze svého sortimentu specifikovaného v Příloze č. 1 –
„Položkový rozpočet“ této smlouvy. Základní, závazná cena zboží je cena uvedená 
v příloze č. 1 – „položkový rozpočet“, která byla prodávajícím kupujícímu předložena 
v rámci výběrového řízení již před uzavřením této smlouvy, což obě strany potvrzují níže 
svými podpisy. 

III.2. Faktura za odebrané zboží, která je daňovým dokladem, bude kupujícímu zaslána poštou 
na jeho adresu Město Žatec, náměstí Svobody 1, 438 01 Žatec, případně předána osobně 
po převzetí dodaného zboží kupujícímu. Uvedená faktura bude obsahovat náležitosti 
stanovené v § 11, zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, zákonem č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, vč. názvu projektu a 
registračního čísla. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je kupující 
oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění či úpravě, aniž se 
dostane do prodlení se splatností – lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného 
zaslání náležitě doplňovaného či opravovaného dokladu.

III.3. Platba faktury za dodané zboží, jež je předmětem této smlouvy, proběhne v CZK měně. 
Kupující prodávajícímu neposkytne zálohu. 

III.4. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu odebrané zboží na základě vystavené 
faktury. Doba splatnosti řádně vystavené faktury prodávajícím se dohodou sjednává na 
30 kalendářních dnů po dni, ve kterém byla faktura vystavena a ve stejném dni odeslána 
kupujícímu. 

III.5. Dnem zaplacení faktury je den odepsání z účtu kupujícího ve prospěch účtu 
prodávajícího. 

        

Článek IV.
Jakost a reklamace

IV.1. Prodávající odpovídá kupujícímu za jakost dodaného zboží ve smyslu ustanovení § 2113 
a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a to po dobu sjednané záruční 
lhůty v době trvání 2 let, počínající dnem převzetí zboží kupujícím. 

IV.2. Nároky z vad dodaného zboží může kupující u prodávajícího uplatnit do konce záruční 
lhůty, a to dopisem adresovaným prodávajícímu na jeho adresu uvedenou v záhlaví této 
smlouvy (postačí i oznámení e-mailem), ve kterém si kupující rovněž stanoví způsob 



                                                                                                                                        00333-ROZ/2018

5

vyřízení reklamace v souladu s příslušnými ustanoveními občanského zákoníku s tím, že 
reklamace odeslaná poslední den lhůty se považuje za řádně uplatněnou.

IV.3. Reklamace vad zboží ze strany kupujícího je prodávající povinen vyřídit nejpozději do 
30 kalendářních dnů ode dne, kdy mu bude doručen dopis o reklamaci.

Článek V.
Smluvní sankce

V.1 V případě, že prodávající bude v prodlení s dodáním zboží, případně vyřizováním 
reklamace i dodáním náhradního zboží dle čl. IV této Smlouvy, dle této smlouvy o dobu 
delší než 1 den, je kupující oprávněn požadovat po něm smluvní pokutu ve výši 500,- Kč
bez DPH za každý i jen započatý den prodlení. Tím není jakkoliv omezen nárok 
kupujícího na náhradu škody, který může být uplatněn kupujícím nezávisle na smluvní 
pokutě.

V.2. Veškeré smluvní pokuty sjednané shora jsou splatné do patnácti dnů od jejich písemného 
uplatnění u prodávajícího na adrese uvedené v záhlaví této smlouvy. Vymáháním 
smluvní pokuty není dotčeno právo na odstoupení od smlouvy.

V.3. V případě, že prodávající bude v prodlení s dodávkou objednaného zboží delší než 15 
kalendářních dní, jedná se o podstatné porušení smluvní povinnosti této smlouvy. 
Podstatným porušením smluvní povinnosti je také nevyřešení reklamace do 30 
kalendářních dní.

Článek VI.
Doba trvání smlouvy

VI.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou počínaje dnem jejího podpisu a končící dnem 
uplynutím platných záruk na zboží uvedené v čl. IV.1. této smlouvy.  

VI.2. Účinnost této smlouvy zaniká:

 písemnou dohodou obou smluvních stran, a to k jakémukoli sjednanému termínu,

 písemným odstoupením ze strany kupujícího od smlouvy pro podstatné porušení 
smluvní povinnosti ze strany prodávajícího.

Článek VII. 
Závěrečná ujednání

VII.1. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemně, a to číslovanými a 
datovanými dodatky.

VII.2. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací 
            projektu včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2028. 

VII.3.  Každá faktura musí být označena číslem projektu:   
CZ.06.3.33/0.0/0.0/15_015/0000289 s názvem Revitalizace památky č. p. 52 v 
Žatci - Městská knihovna.



                                                                                                                                        00333-ROZ/2018

6

VII.4. Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované 
           informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo 

zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, 
Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu 
finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit 
výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci 
projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.

VII.5. Vztahy vyplývající z této smlouvy a s nimi související právní důsledky včetně otázek její 
platnosti a eventuálně následky její neplatnosti se řídí výlučně českým právním řádem a 
obchodními zvyklostmi.

VII.6. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý z účastníků této 
smlouvy (veřejné zakázky) obdrží po dvou vyhotoveních. Prodávající se zavazuje řádně 
uchovávat originál Smlouvy včetně jejích případných dodatků včetně příloh, veškeré 
originály účetních dokladů a originály dalších dokumentů souvisejících s realizací 
projektu do 31. 12. 2028, pokud český právní řád nestanovuje lhůtu delší. Výše uvedené 
dokumenty a účetní doklady budou uchovány způsobem uvedeným v zákoně č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a v zákoně č. 499/2004 Sb., o archivnictví 
a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s 
dalšími platnými právními předpisy ČR. 

VII.7. Tato smlouva odráží pravý, vážný a nezastřený zájem a vůli smluvních stran na realizaci 
tohoto obchodu v podobě uvedené shora s tím, že tato smlouva není uzavírána za 
nevýhodných podmínek pro jednu či druhou smluvní stranu, což smluvní strany potvrzují 
níže svými podpisy.

VII.8. Prodávající se zavazuje v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., nařízením Komise (ES) 
č. 1828/2006, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 a 
v souladu s dalšími právními předpisy ČR a EU umožnit výkon kontroly všech dokladů 
vztahujících se k realizaci projektu, poskytnout osobám oprávněným k výkonu kontroly 
veškeré doklady související s realizací projektu, umožnit průběžné ověřování souladu 
údajů uváděných v monitorovacích zprávách se skutečným stavem v místě realizace 
projektu a poskytnout součinnost všem osobám oprávněným k provádění kontroly. 
Těmito oprávněnými osobami jsou poskytovatel a jím pověřené osoby, územní finanční 
orgány, Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Ministerstvo financí, Nejvyšší 
kontrolní úřad, Evropská komise a Evropský účetní dvůr, případně další orgány 
oprávněné k výkonu kontroly.

VII.9.  Nedílnou součástí smlouvy je příloha č. 1 – položkový rozpočet.

VII.10. Tato Kupní smlouva byla schválena Radou města Žatce dne 3. 9. 2018 usnesením č.  
531/18. Kupní smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s ust. § 6 odst. 1 zákona č. 



                                                                                                                                        00333-ROZ/2018

7

340/2015 Sb. o registru smluv, v platném znění. Prodávající bere na vědomí, že 
uveřejnění v tomto registru zajistí kupující.

V ………...…….. dne .......................... V Žatci dne...........................................

................................................................ ..............................................................
                       Prodávající           Kupující




